
岡水協発２２－０１ 

２０２２年３月２１日 

参加関係者  各位 

岡谷市水泳協会 

会 長    林  新一 

 公 印 省 略  

 

 

水泳競技大会中止のお知らせ（通知） 

 

日頃より、当協会の活動に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

長野県で適用されておりました、まん延防止等重点措置が３月７日に解除されました。しかしながら感染警

戒レベルはレベル５であります。 

岡谷市水泳協会は、子供たちの感染拡大防止の観点から、以下の理由を考慮し、協議の結果、開催を予

定しておりました第３５回春季岡谷室内選手権水泳競技大会を中止させていただくことを決定致しました。 

 

〔理由〕 

１．感染警戒レベルがレベル５である。 

２．開催会場に隣接する体育館施設が、土曜日・日曜日がワクチン接種会場となるため、駐車場 

確保が難しい。 

３．体育館施設が使用できないため、選手控え場所の確保が出来ない。 

４．更衣室内の換気設備が整ってない。 

５．子供たちの陽性者も増えている状況である。 

      ６．スポーツ活動における自粛協力の依頼がある。 

７．まん延防止等重点措置の期間中は、開催会場も休館となっていたため、選手の練習不足が 

懸念される。 

 

この大会に向けて準備をされてきた選手の皆さん、ご家族、関係者各位にはご迷惑をお掛けすることとなり

ますが、健康・安全面を第一に考え、このような判断をさせていただきました。 

何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

岡谷市水泳協会 理事長 小平裕一 

      Mail okayasuikyou@gmail.com 

 

mailto:okayasuikyou@gmail.com

